



INDIAN POLITY - WORKSHEET

FUNDAMENTAL DUTIES - WORK SHEET TEST

1. "It shall be the duty of every citizen of India to protect and improve the natural environment." This statement refers to which of the following Articles of the Constitution of India?
a. Article 21 b. Article 48-A c. Article 51-A d. Article 56
"இயற்கைச் சுற்றுச் சூழலைப் பாதுகாப்பதும் மேம்படுத்துவதும் ஒவ்வொரு இந்தியக் குடிமகனின் கடமை ஆகும்." இந்தக் கூற்று இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் பின்வரும் எந்தப்பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?
a. சட்டப்பிரிவு 21 b. சட்டப்பிரிவு 48-A c. சட்டப்பிரிவு 51-A d. சட்டப்பிரிவு 56
2. In which year Fundamental Duties of citizens were introduced by 42nd Amendment?
a. 1975 b. 1976 c. 1977 d. 1980
குடிமக்களின் அடிப்படைக் கடமைகள் 42வது திருத்தத்தின்படி, எந்த ஆண்டு அறிமுகப்படுத்தப்பட்டன?
a. 1975 b. 1976 c. 1977 d. 1980
3. Which of the following statements regarding the Fundamental Duties contained in the Constitution of India are correct?
1. Fundamental Duties can be enforced through writ jurisdiction.
2. Fundamental Duties have formed a part of the Constitution of India since its adoption.
3. Fundamental Duties have become a part of the Constitution on the recommendations of Swaran Singh Committee.
4. Fundamental Duties are applicable only to citizens of India.
a. 1, 2 and 3 are correct b. 1, 3 and 4 are correct
c. 2 and 3 are correct d. 3 and 4 are correct
இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டத்தில் இடம் பெற்றுள்ள அடிப்படைக் கடமைகள் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளில் எவ்வ சரியானவை?
1. பேராணை அதிகார வரம்பு வாயிலாக அடிப்படைக் கடமைகளைக் கட்டாயப்படுத்த முடியும்.
2. இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டம் ஏற்றுக் கொள்ளப்பட்ட நாள் முதல் அடிப்படைக் கடமைகள் அதன் ஒரு அங்கமாகிவிட்டன.
3. அடிப்படைக் கடமைகள், ஸ்வரன் சிங் குழுவின் மூலம் இந்திய அரசியலமைப்பில் சேர்க்கப்பட்டது
4. அடிப்படைக் கடமைகள் இந்தியக் குடிமக்களுக்கு மட்டுமே பொருந்தக் கூடியவை ஆகும்.
a. 1, 2மற்றும் 3ஆகியவை சரி b. 1, 3மற்றும் 4ஆகியவை சரி
c. 2 மற்றும் 3 ஆகியவை சரி d. 3 மற்றும் 4 ஆகியவை சரி
4. Under the Constitution of India, which one of the following is NOT a Fundamental Duty?
a. To vote in public elections b. To develop the scientific temper
c. To safeguard Public property d. To abide by the Constitution and respect its ideals
இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் படி, பின்வருவனவற்றுள் எந்த ஒன்று அடிப்படைக் கடமை அல்ல?
a. பொதுத் தேர்தல்களில் வாக்களித்தல்
b. அறிவியல் மனப்பான்மையை வளர்த்துக் கொள்ளுதல்
c. பொதுச் சொத்தைப் பாதுகாத்தல்
d. இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டத்திற்குக் கட்டுப்படுதல் மற்றும் அதனுடைய கோட்பாடுகளை மதித்தல்

5. Which of the following is/are among the Fundamental Duties of citizens laid down in the India Constitution?
1. To preserve the rich heritage of our composite culture
 2. To protect the weaker sections from social injustice
 3. To develop the scientific temper and spirit of inquiry
 4. To strive towards excellence in all spheres of individual and collective activity
- Select the correct answer using the codes given below:
- a. 1 and 2 only b. 2 only c. 1, 3 and 4 only d. 1, 2, 3 and 4
- பின்வருவனவற்றுள் எது/எவை, இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அடிப்படைக் கடமைகளில் இடம் பெற்றுள்ளது/பெற்றுள்ளன?
1. நம்முடைய பல்வகையான கலாச்சாரத்தின் வளமான பாரம்பரியத்தைப் பாதுகாத்தல்
 2. நலிவடைந்த பிரிவினரை சமூக அநீதிகளில் இருந்து பாதுகாத்தல்
 3. அறிவியல் மன்பாண்மையையும், ஆராய்ச்சி குணத்தையும் வளர்த்துக் கொள்ளுதல்.
 4. தனிப்பட்ட மற்றும் கூட்டு செயல்பாட்டில் அனைத்து துறைகளிலும் மேன்மையை எட்டுவதற்குப் பாடுபடுதல்
- பின்வரும் குறியீடுகளைப் பயன்படுத்தி சரியான விடையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:
- a. 1 மற்றும் 2மட்டும் b. 2மட்டும் c. 1, 3 மற்றும் 4 மட்டும் d. 1, 2, 3மற்றும் 4
6. Consider the following statements:
1. Free and compulsory education to the children of 6-14 years age-group by the state by the 76th Amendment to the Constitution of India.
 2. Sarva Shiksha Abhiyan seeks to provide computer education even
 3. Education was included in the Concurrent List by the Forty-second Amendment, 1976 to the Constitution of India.
- Which of the statements given above are correct?
- a. 1, 2 and 3 b. 1 and 2 c. 2 and 3 d. 1 and 3
- பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனிக்கவும்:
1. இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் 76வது திருத்தத்தின்படி, 6 முதல் 14 வயது வரை உள்ள குழந்தைகளுக்கு அரசு கட்டாய இலவசக் கல்வி சேர்க்கப்பட்டது
 2. சர்வசிக்ஷ அபியான் கணிப்பொறி கல்வியையும் வழங்க முனைகிறது.
 3. இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் 42வது சட்டத்திருத்தம், 1976ன்படி, பொதுப் பட்டியலில் கல்வி சேர்க்கப்பட்டது
- மேற்கண்டவற்றுள் எந்தெந்த கூற்றுகள் சரியானவை?
- a. 1, 2 மற்றும் 3 b. 1மற்றும் 2 c. 2 மற்றும் 3 d. 1மற்றும் 3
7. Which one of the following is correct?
- The fundamental duties added into the 42nd amendment based on
1. Western Liberal Tradition
 2. Asian society
 3. Universal Declaration of Human Rights
 4. International covenant on civil and political rights
- a. 4 only b. 1 and 2 c. 3 and 4 d. 1, 2, 3 and 4
- கீழ்க்கண்டுள்ளவற்றுள் எவை சரி? அடிப்படை கடமைகள் 42-ஆவது திருத்தச் சட்டத்தில் சேர்க்கப்பட்டதின் அடிப்படை.
1. மேற்கத்திய தாராளமய தத்துவம்
 2. ஆசியா சமூகம்
 3. உலகளாவிய மனித உரிமைகள் பிரகடனம்
 4. பன்னாட்டு அரசியல் மற்றும் உரிமையியல் உடன்படிக்கை
- a. 4 மட்டும் b. 1 மற்றும் 2 c. 3 மற்றும் 4 d. 1, 2, 3 மற்றும் 4